
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
               
 
 
 
 

Во исполнение Закона Российской Федерации от 14.07.92 № 3297-1 
«О закрытом административно-территориальном образовании» (с измене-
ниями), в целях реализации основного мероприятия «Выполнение государ-
ственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, уста-
новленных федеральным законодательством» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017  
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с Правилами 
выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках 
реализации Основного мероприятия, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых 
вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных 
обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных 
федеральным законодательством» государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-
нальными услугами граждан Российской Федерации» (с изменениями), 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации от 15.09.2015 № 661/пр «Об утверждении порядка 
принятия органами местного самоуправления закрытых административно- 

          от 21.08.2018 г.                                                                     № 1392 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 26.02.2018 № 309 «Об утверждении 
Положения о постоянно действующей 
Комиссии по организации работы  
по оформлению и предоставлению 
социальных выплат гражданам, подлежащим 
переселению из ЗАТО г.Североморск» 



                                                                           2 
 

территориальных образований граждан, претендующих на получение 
социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами 
закрытого административно-территориального образования, на учет, порядка 
и форм их учета, а также определения размера социальной выплаты для 
приобретения жилого помещения» (с изменениями), руководствуясь Уставом 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановлением админи-
страции ЗАТО г.Североморск от 26.02.2018 № 305 «Об утверждении Порядка 
оформления и предоставления социальных выплат, право на получение 
которых удостоверяется государственным жилищным сертификатом, гра-
жданам, подлежащим переселению из ЗАТО г.Североморск» (с изменениями), 
администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-

роморск от 26.02.2018 № 309 «Об утверждении Положения о постоянно 
действующей Комиссии по организации работы по оформлению и предо-
ставлению социальных выплат гражданам, подлежащим переселению  
из ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. В приложении к постановлению: 
1.1.1. Абзац 4 пункта 2.2 изложить в редакции: 
«- принятие решений о формировании сводного списка граждан, 

подтвердивших свое участие в Основном мероприятии в планируемом 
году;». 

1.1.2. Абзац 5 пункта 2.2 изложить в редакции: 
«- принятие решений о формировании сводного списка граждан – 

получателей сертификатов в планируемом году;». 
1.1.3. Абзац 6 пункта 2.2 изложить в редакции: 
«- принятие решений о предоставлении (либо об отказе в предо-

ставлении) гражданам – участникам Основного мероприятия социальной 
выплаты на приобретение жилого помещения за пределами ЗАТО г.Севе-
роморск, право на получение которой удостоверяется государственным 
жилищным сертификатом;». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

